

Konvertering av tiltaksmidler til faste tiltaksstillinger.

Situasjonen i barneverntjenesten.

Barneverntjenesten har i flere år hatt store utfordringer med alvorlige barnevernssaker som av ulike årsaker ikke har fått den oppfølging loven krever. Tilsyn høsten 2016 avslørte omfattende og alvorlige avvik i svært mange saker.

Et av de tyngste og mest målrettede hjelpetiltak man kan sette inn i de mest alvorlige sakene er familieveiledning. Dette er et tiltak der familieveileder jobber hjemme hos familien, ofte flere ganger i uken. Vedkommende observerer og veileder foreldre etter et mandat utarbeidet av barneverntjenesten på bakgrunn av bekymring fremkommet i barnevernets undersøkelse. Type saker der dette tiltaket settes inn kan være. Alvorlige foreldrekonflikter, vold i familien, alvorlige og omfattende samspillsproblemer. Ofte kan rus- eller psykiatri være en tilleggsproblematikk.

I tjenester der familier over flere år ikke har fått nødvendig hjelp er det svært vanlig at denne type tiltak øker betydelig i omfang når man starter arbeidet med å lukke avvikene.

Dette kan være en effekt som vedvarer over flere år.

Egne tiltaksarbeidere.

Land barneverntjeneste har ingen egne stillinger der ansatte har kompetanse på det nivået som kreves for denne type arbeid. Dette innebærer at tjenesten må kjøpes av private aktører. Private aktører fakturerer mellom 750 og 950,- per time, mens egne ansatte vil koste mellom 300 og 350 per time.

Det vil således være svært god økonomi for Nordre- og Søndre Land kommuner å ansette egne tiltaksstillinger med familieterapi/ familieveileder kompetanse i barneverntjenesten.

Volum i 2017

Første halvår 2017 har barneverntjenesten kjøpt totalt 2.864 timer familieveiledning for kr. 2.348.818,- av private aktører. (Volum i timer er beregnet ut av timepris i snitt på 820,-)

I tillegg kommer familieveiledning utført av tiltakspersoner ansatt på timeskontrakt.

Tre årsverk vil ikke kunne dekke hele dette behovet, men vil kunne ta over en betydelig andel.

Det må påregnes at antall timer vedtak på denne typen tjeneste vil øke siste halvår 2017, og fortsette å øke i 2018 og 2019.

Totalt privat kjøp første halvår 2017	2.864 timer	kr. 2.348.818,-
Stipulert privat kjøp 2017*	5.728 timer	kr. 4.697.636,-

*Forutsetter uendret saksmengde / likt antall vedtak.

Budsjett 2018.

Kostnad tre nye årsverk kr. 1.800.000,-

Ved å beregne at hvert årsverk klarer 21 effektive veiledningstimer per uke, vil de tre årsverkene kunne ta over 3.276 timer.

Fortsatt privat kjøp med samme saksmengde blir da 2.452 timer x 820,- kr. 2.010.640,-

Besparelse 2018: kr. 886.996,-

Organisering.

Stillingene foreslås organisert i et eget team, sammen med eksisterende tiltaksarbeider i barneverntjenesten. Teamet må lokaliseres i umiddelbar nærhet av barneverntjenesten, men behøver ikke ha kontor inne i samme fysiske lokale.

Nye stillinger.

Det foreslås opprettet tre stillinger som familieterapeut / familieveileder. Se stillingsbeskrivelse.

Stillingene finansieres av tiltaksmidler. Tiltaksbudsjettet reduseres tilsvarende det stillingene koster.